VILLE DE MONT-SAINT-AIGNAN
PLAN LocAL D’URBANISME

ANNEXES SANITAIRES

Prescrite e
Arrétée le
Approuvée le

Modifiée le:

606 Chemin de Ia Bretéque - BP. 8
76 231 BOIS GUILLAUME Cédex
12 rue Franklin - 76 600 LE HAVRE
Tél: 02.35.80.05.50 - Fax : 02.35.60.08.1¢

Ville & Paysage

.13 mai 2003
: 07 décembre 2006
: 20 septembre 2007







ANNEXES SANITAIRES

1. LES DECHETS

le systéme d’élimination des déchets

la fiche technique des locaux a conteneurs

les déchetteries

les aménagements extérieurs

les caractéristiques des aires de retournement

Organisation par jour et type de collecte sur la commune de Mont-
Saint-Aignan

L'alimentation en eau potable
La distribution de 'eau potable
L 'assainissement
[...]
P09 Np UjuivyD -

ANAONDIR0g. 1 %

(931ng) saMaLILTIHYIq

anni




ANNEXE 7

AMENAGEMENTS EXTERIEURS

L’Agglomération de Rouen prend a sa charge dans le cadre de la mise en place de
matériel de pré-collecte des déchets les aménagements décrits ci-aprés :

Ces amenagements pourront éfre réalisés pour accueillir les types de matériel

suivants ;
- Colonnes d'apport volontaire
- Bacs de pré-collecte des déchets

1 LES AMENAGEMENTS DESTINES A ACCUEILLIR DES COLONNES D'APPORT VOLONTAIRE (CAV)

Afin de garantir une bonne stabilité de la CAV et de faciliter I'entretien de la propreté
des abords, 'aménagement minimum pris en charge par 'Agglomération de Rouen
est la réalisation d'un socle plan bétonné et des aménagements annexes liés a
['utilisation du matériel mis en place ou nécessité par des contraintes particuliéres du

site.

VolumedelaCAV.. ..
Charge maximaléen tonnes -~ 08 =~ 12 1.2
Dimensions di-socle en cm 130 x 166 166x120 200 x 106

2 LES AMENAGEMENTS DESTINES A RECEVOIR DES BACS DE PRE-COLLECTE

Dans les cas ol il est reconnu que les bacs de pré collecte ne peuvent étre remisés
a l'interieur des immeubles collectifs, ou lorsque les voies d'accés aux habitations ne
permettent pas de s'en rapprocher pour la collecte ; it peut étre envisagé d'organiser
des points de regroupement pour le stockage des bacs.

Ces points de regroupement pourront étre aménagés de :
- postes fixes
- abris bétonnés
- enclos maconnés, en bois ou en métal
- plates-formes préfabriquées

a) LES POSTES FIXES

Posés sur un socle plan dur, le poste fixe est 'aménagement minimum réalise pour
permetire le stockage permanent des bacs en extérieur. Les amenagements
annexes liés a I'utilisation du matériel mis en place ou a des contraintes particuliéres
du site pourront également étre pris en charge par I'Agglomération de Rouen.

Type de bac o 20K e 240 3 340 L ";?:,jef-:500 af7ioL -
Charge maximals sanes 005" 6,130 0,29
Dimensions du sacle en ¢ 553 x 485 870.x 660 1370 x 795

b) LEs ABRIS BETONNES
Posés sur un socle plan bétonné, I'abri béton est en particulier utilisé pour le
stockage extérieur des immeubles d'habitation collective.




LRI R .

Les ameénagements annexes liés a l'utilisation du matériel mis en place ou a des
contraintes particulieres du site pourront également étre pris en charge par
I'Agglomération de Rouen

Type d’abris : - Simple 240 L - Simple 340 L Double 240 L.-.'| Double 340 L -
Charge maximale en tonnes 0,74 0,88 1,13 1,51
(abris + bacs) "

Dimensions du socle enn cm 90'x 90 105 x 105 T 135x 90 105 x 157

c) LESENCLOS
Magonnés, en bois ou en métal, I'enclos est posé sur un socle bétonné ou bitumé
pour en faciliter 'entretien. Les aménagements annexes liés a {'utilisation du matériel
mis en place ou a des contraintes particuliéres du site pourront également étre pris
en charge par 'Agglomération de Rouen

1000 L

- 2000 L - 2500 L
. S 0,94
Seion Ie proﬁ el sde :

Volume de bacs a stocker - -
Charge maxintale:en ton
.Dimensions du. Soele: -

“1500L -

d} LES PLATES-FORMES
La plate—forme est un aménagement mobile permettant la création d'un point de
regroupement sans intervention lourde et «définitive » sur le sol.

Volume maximum stacké surl plate-forme = - 340 L. 11100L
Dimerision maximum de T4 platesforme: 82xB0 160x 115

e} AUTRES AMENAGEMENTS

D'autres aménagements particuliers peuvent étre réalisés pour répondre pius
efficacement aux contraintes du service ou des contraintes particuliéres du site &
aménager. lls feront lobjet d'une étude spécifique par les Services de
'Agglomération de Rouen.




ANNEXE 8

CARACTERISTIQUES DES AIRES DE RETOURNEMENT

Accessibilite des BOM (Bennes a Ordures Ménagéres)

« Largeur d'une voie en sens unique a stationnement interdit™ minimum 3,50 métres.
« Rayon de courbure moyen supérieur & 10,50 métres.
+ Pentes inférieures a 12% dans le trongon odl les BOM ne s'arétent pas,

et 10% dans la partie ol les BOM peuvent s'arréter.

+ Les voies doivent pouvoir supporter une charge de 13 tonnes par essieu ou d'un PTAC
de 26 tonnes.
« Les voies en.impasse doivent prévoir des aires de retournement 3 leur extrémité,
compatibles avec les véhicules de collecte :
- Largeur hors tout : 2,50 m
- Longueur hors tout : 10,50 m
- Hauteur hors tout : 4,20 m
- Empattement: 6 m
- Rayon de braquage extérieur : 10,50 m
e L'accés aux voies privées peut exceptionnellement étre autorisé par le service de
collecte sous réserve d'une autorisation spéciale délivrée par le conseil syndical de la
copropriété ou les propriétaires.

Les configurations d'impasses nécessitant une marche arriére sont 2 éviter.




FB — 14/06/04

ORGANISATION

A PARTIR DU 5 JUILLET 2004

MONT SAINT AIGNAN
(MSA)

" Agglomération de Roueh
Pole des Déchets MONT SAINT AIGNAN




FB — 14/06/04

i 1 Jours et tvpes de collecte (Ordures ménagéres, Verre, Déchets végétaux et recyclables)
E Secteur de LUNDI | MARDI | MERCREDI JEUDI VENDREDI | SAMEDI
collecte ' ' o
g (0 D O DVO
- Commune
° M v M R M
! Centre Commercial O O 0 O
g Colbert M M M M
g Horaires :
- Ordures . .
Eg A Déchets Déchets :
- ménageéres . Verre
résiduelles végétaux recyclables
: Aprés la collecte
D
Ciﬁ:f:fee 6h00 6h00 6h00 des DR (horaires
variable)

ga La coilecte des OM du samedi au C. C. COLBERT est effectuée a partir de 19h30.

Déchets verts : collecte mensuelle en janvier et février ; hebdomadaire de début mars a mi-
gg décembre.

m

4 Jours fériés :
|

Déchets collectés par ONYX

Les collectes des jours fériés font !’ objet chaque début d’année, d’une communication
ﬂ aux habitants.

Ei 2- Encombrants

Eé Coliecteur : COVED

Particuliers : Sur rendez-vous en porte a porte, en appelant le n° vert
(0800 021 021)

Grands collectifs : une collecte mensuelle est planifiée.

Agglomération de Rouen
Pdle des Déchets MONT SAINT AIGNAN




o Em B B

_m

3- Distribution de sacs

Distribution gratuite de sacs par camion

FB — 14/06/04

Des sacs sbnt laissés & la disposition des habitants (en dehors du samedi)
dans les déchetteries de Déville-lés-Rouen, Bois Guillaume, Darnétal, Grand
Couronne et Maromme.

4- Modalités de distribution de sacs pour les particuliers

e

. 5';(:&; |- de 600 m” de terrain
Déchets verts 10 sacs + de 600 M? de ferrain
2 rouleaux 1 a 3 personnes au foyer
Déchets 3 rouleaux 4 a 5 personnes au foyer S
emestre
recyclables 4 rouleaux Plus de 6 personnes au foyer
3 rouleaux en plus | Nourrice agréée
2 rouleaux 1 a 2 personnes au foyer
3 a 4 personnes au foyer et
mf’a);iu;eris 3 rouleaux commercants Semestre
9 4 rouleaux Plus de 5 personnes au foyer
3 rouleaux en plus | Nourrice agréée
5- Matériel de pré-collecte
Dotation CAR
oM SACS X
DR SACS X
M. IND
DV SACS X
BANNETTES ou
MSA v COLONNES * X
- OM BACS X
DR BACS et ABRIS X
Y, BACS et ABRIS ou X
' COLONNES *

* Collecte du verre en porte a porte, mais il existe encore quelques colonnes dapport
volontaire {verre, papier).

Agglomération de Rouen
Pdle des Déchets

MONT SAINT AIGNAN




2.L’EAU
2.1 L'alimentation en eau potable de la commune de Mont-Saint-Aignan

Depuis le 1% janvier 2005, la Communauté d’Agglomération Rouennaise a pris en charge
Falimentation en eau potable de ses communes membres, en lieu et place des syndicats
et collectivités qui en avaient jusque 1a, la compétence.
La commune de Mont-Saint-Aignan, qui se trouve sur le territoire de I'ex-syndicat de
Maromme, est alimentée par deux ressources :

1. les forages du champ captant du Haut Cailly ;

2. les captages et forages de Maromme.

Plus marginalement, le secteur du Fond du Val & Mont-Saint-Aignan est alimenté a partir
des réseaux de Rouen.

Ces deux ressources desservent aussi les communes de Bonsecours, Bois-Guillaume,
Canteleu, Isneauville, Maromme, Notre-Dame-de-Bondeville, Déville-les-Rouen, ainsi
qu'une partie de Rouen. En outre, par le biais de ventes d'eau, certaines communes
extérieures — Quincampoix, Montigny, Fontaine-le-Bourg, Saint-Georges-sur-Fontaine et
une partie de Saint-Jean-du-Cardonnay — sont aussi desservies.

Le champ captant du Cailly a une situation administrative conforme étant donné que ses
périmétres de protection ont été définies et que la DUP est en cours d’actualisation. Celle
relative aux ressources de Maromme doit étre régularisée d’ici fin 2007.

Comme le montre le synoptique ci-joint, ces ressources desservent I'ensemble des
usagers et le stockage de l'eau est reporté sur 11 reservows dont 3 sont situés sur la
commsune de Mont-Saint-Aignan (Boucicaut — 2000m?®, Galliéni 1 — 300m’, Galliéni 2 —
200m°).

Ces réservoirs desservent a leur tour, les usagers sur frois niveaux de pression
principaux :
> réseau bas pour la vallée du Cailly ;
> réseau moyen service (étage intermédiaire sur Mont-Saint-Aignan et Bois-
Guillaume ;
> et réseau haut pour les plateaux de Canteleu et Mont-saint-Aignan.

En 2004, le rendement des réseaux de distribution était de 75%.

Les deux ressources sont interconnectées afin de pouvoir se secourir mutuellement. i
existe aussi une interconnexion, normalement fermée, qui permet de secourir le secteur
de Sahurs et Isneauville.

L’eau issue du champ captant du Cailly subit une simple désinfection au chlore gazeux.
A Maromme, en raison notamment de la turbidité de la ressource en période pluvieuse
liée au caractére karstique du sous-sol, 'usine de traitement comprend un pré-traitement
par coagulation au chlorure ferrique un étage de filiration sur filtres bi-couches (pierre
ponce et sable), une stérilisation & I'ozone, une filtration sur charbon actif en grains et
une stérilisation finale au chlore gazeux.

La qualité des eaux distribuée est contrdlée en permanence au moyen de turbidimétres
et d'analyseurs de chiore résiduel en continu avec télétransmission 24h/24 au poste de
contrble centralisé des informations et des alarmes.

En 2004, prés de 8 millions de m3 ont été distribués auprés de 'ensemble des usagers
desservis. Cing millions étaient issus du Cailly et 3 millions des ressources de Maromme.




2.2 La distribution de 'eau potable

La Vilie de Mont Saint AIGNAN: Distribution de 'EAU POTABLE

UINCAMPOLX
gl RESERVOIRS #t 5t AIGMAN
« LA VENTELETTE> « BOUCICAULT »
G

MT 5t ATGNAN
Yoia Rapide-

Mt St ATGMAN
Moyan Service

Py BEATGNAN -
ond.du Val

Chioration & Bi-couches Ozonalion

Filtres 3 _
Charon Chioration

Actf

: & Forages 3 forages at 3 pOMPEs SDUICRS
FONTAINE-LE-BOURG Usine de MAROMME

USINE d’EAU POTABLE

GRIGIMNE DE L'EAU BRUTE d OMME

2.3 L’assainissement
2.3.1 Le traitement des eaux usées

Sur la base des données 2005, le réseau, long de 1665km, comporte :
588 km de réseau unitaire ;
614 km de réseau séparatif ;
401 km de réseau pluvial ;
69 déversoirs d’'orage dont :
» 5 sont>600 kg de DBOs/, 17 sont compris entre 120 et 600 Kg de
DBOs/] ;
211 postes de refoulement ;
124 chambres a sables ;
111 bassins pluviaux ;
7 bassins unitaires ;
10 séparateurs a hydrocarbures.

YV VY

YV VYY

Le nombre d’habitants raccordés est de 337 653.

Le taux de raccordement est de 96%.

Le flux de pollution rejeté par les industriels représente environ 97 000 EH
(Equivalents Habitants), soit 22% du flux regu par la STEP.




2.4 L’épuration

La station d’épuration EMERAUDE située a Petit-Quevilly est d’'une capacité de 550 000
EH.
Elle comporte :
> un bassin tampon de 21 000m® ;
un pré-traitement des eaux ;
une décantation primaire ;
un fraitement biologigue pour Télimination du carbone, de FPazote et
partiellement du phosphore ;
une incinération des boues ;
une unité de traitement des sables ;
une réception de matiéres de vidange et une réception de boues extérieures
(liquides ou pateuses) ;
» une désodorisation chimique.

VVV VYVYY

Elle est dimensionnée pour traiter :
> 85000m%;
» 301t de DBOg/].

Le niveau de traitement est de :
» DCO < 90mg/l ou 75% de rendement ;
» DBOs <25mg/l ou 80% de rendement ;
> MEST < 30mg/l ou 90% de rendement ;
> NGL < 20mg/l ou 70% de rendement ;
» Pt>10mg/t ou 46% de rendement.

Le rejet de la station s’effectue en Seine.

l.a direction de l'assainissement est certifiée 1SO 14001_depuis janvier 2000 sur
'ensemble de ce systéme d’assainissement {collecte et traitement).

Le systéme d'assainissement relié & la station d’épuration EMERAUDE comprend
'ensemble des réseaux d’assainissement de 34 communes — Amfreville-la-Mivoie,
Belbeuf, Bihorel, Bois-Guillaume, Bonsecours, Canteleu, Darnétal, Déville-lés-Rouen,
Fontaine-sous-Préaux, Franqueville-Saint-Pierre, Houppeville, Isneauville, Le Houlme,
Malaunay, Maromme, Mesnil-Esnard, Mont-Saint-Aignan, Notre-Dame-de-Bondeville,
Oissel, Petit-Quevilly, Roncherolles-sur-le-Vivier, Rouen, Saint—Aubin-Epinay, Saint-
Etienne-du-Rouvray, Saint-Jacques-sur-Darnétal, Saint-Léger-du-Bourg-Denis, Saint-
Martin-du-Vivier, Sotteville-lés-Rouen.

Hors périmétre de 'Agdlomération de Rouen

— Boos {pour une partie), Préaux, Saint-Jean-du-Cardonnay, Montigny, Quincampoix,
l.a Vaupaliére -—

Source : Communauté de V’Agglomération Rouennaise - 2006




	20091130101632513_0011.pdf
	Notice technique

